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OO0 yrBepxneHnu O10KeTa YIIKaTTHHCKOTO CEIBCKOro Okpyra Ha 2026-2028 roas:

Pemenue AiiTexeOuiickoro paitoHHOT0 MacinuxaTta AKTOOMHCKOM oOiactu oT 30 mexalOps
2025 rona Ne 466

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpanieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran", AlitexeOuiickuii paiionnbsiit Maciuxat PEIINJI

1. YTBepauTh Or0/13KeT YMIKATTUHCKOTO CeNbcKoro okpyra Ha 2026-2028 rojbl corjiacHO
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 1o/ B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) moxoaer — 28 038 ThICSIY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHUS — 2 367 ThICAY TEHTE;

NOCTYyTUICHUS TpaHchepToB — 25 671 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 28 038 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;

4) casib/10 IO onepanusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — O TeHre;

6) punancupoBanue neduiurta (MCroab30BaHue MpodunuTa) Oromkera - 0 TeHre.

2. Y4ecTh, 4TO B I0XO]T OIOJKETa CETbCKOTO OKPYTa 3a4UCIISIOTCS:

HAJIOTU Ha UMYIIIECTRBO;

3eMeJIbHBIA HaJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEJICTBA;

nJiaTa 3a Mojb30BaHuE 3eMEIbHBIMU YUaCTKAMU;

JIOXOJIbl OT apeHIbl UMYIIIECTBA, HAXOSIIETOCS B TOCYIapPCTBEHHON COOCTBEHHOCTH.

3. IIpuHATE K CBEJECHHUIO U PYKOBOJICTBY, YTO B COOTBETCTBHM CO CTaTbhell 7 3aKoHa
Pecy6nuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Orokere Ha 2026-2028 roner" ¢ 1 ssHBaps
2026 roga yCTaHOBJICHBI:

1) MunuManbeHbIN pazmep 3apadboTHoi maatel — 85 000 TeHre;
2) MECSTYHBIN pacueTHbBIN Moka3arenb — 4 325 TeHre;
3) BeJMYMHA MPOXKUTOYHOIO MHUHHMYyMa JJIs MCUUCIEHHS pa3MepoOB 0a30BBIX
coLIMaJIbHBIX BbILIAT — 50 851 Tenre.

4. YuecTb B Or0/pKeTe YIIKATTUHCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2026 roa moctyrjieHue
TEKYIIIEeTO IeJIeBOro TpaHcdepTa u3 paioHHOTO 00 KeTa B cymMMe 25 671 ThICSY TEHTE.

Panpenenenune cymMmbl TEKyIIEro 1ejaeBoro Tpancdepra onpeaensieTcs Ha OCHOBAHUU
pelieHns akuMa Y KaTTUHCKOTO CEJIbCKOT0 OKpyTa.

5. Hacrosiuee pemenve BBoauTcs B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

Ilpencenarens Afitexebuickoro



paifOHHOI0 Maciauxara:

b./l. CerinxaHoB

NpHIoKeHne | K penieHuto
AfiTekeOnCKOro pallOHHOTO MaciIuxara
o1 30 nexabpst 2025 roma Ne 466

Bromxer YIIKaTTHHCKOTO CEBLCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kmacc

Kareropus
1
01
04
05
5
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Hanmenosanune
L.JOXO/bI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbli HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphL,paboThl U
yCIIyru

Iloctynnenus 3a
HCTIONB30BaHHE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCcTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

Y TBepKACHHBII
oroxet Ha 2026 rox,
TBICSY TEHTE

28038
2367
1000

1000

1267

25

500

512

230

100

100

25671

25671

25671



OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

Y TBepxKAeHHbBIN
OromxeT Ha 2026
TOJI, TBICSY TCHTE

IIporpamma

01

124

001

07

124

008

12

HanmenoBanne
II. BATPATHBI 28038

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 28038
XapakTepa

[IpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

28038

Armnmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

38038
3HaYeHUs], ceia,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCcTIeYeHUIO
JEeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paioHHOTO

3HAUeHUs, Celna,
nocernka,

25009

CEJBCKOr0 OKpyTa

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 829
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 829
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

829
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelleHue yauil
HaceJICHHBIX 829
ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAITHS

2200

ABTOMOOMIIBHBII 2200
TPaHCTIOPT



124

013

Amnmapar akuma
roponaa

pailoHHOTO 2200
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B rOpoaax

pailoHHOTO

2200

3HAYCHMS, cemax,

MoceyiKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

MIPWIJIOKEHUE 2 K PELICHHIO
ATiTeKkeOnHCKOT0 pallOHHOTO MacluxaTa
ot 30 nexabps 2025 roma Ne 466

Biomker YIIKaTTHHCKOTO CebcKoro okpyra Ha 2027 roxn

Kareropus

Knacc

01

04

05

HaumenoBanue
L.JOXO/bI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpennue nanoru
Ha TOBApBL,PaOOTHI 1
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJIb30BAaHHE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Y TBepKAeHHBII
oromxet Ha 2027 rox,
TBICSTY TEHTE

28038
2367
1000

1000

1267

25

500

512

230

100



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

HocTynnenus 25671

TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoOB 25671

rocyapCTBEHHOT O
yTIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

01

124

07

IIporpamma

001

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciIyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,
mocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Ycenyru mo
o0ecTneYeHUIO
JIESATENbHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAUCHUS, Cela,
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO3SHCTBO

BnaroyctpoiictBo
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

25671

Y TBepxKAeHHbBIN
oroxer Ha 2027
rOJI, THICSY TEHIe

28038

28038

28038

38038

25009

829

829



124

008

12

124

013

Bromxer YIIKaTTHHCKOrO CEILCKOro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Knacc

Ilogknacc

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO 829
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
HaCEJICHHBIX 829
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKALHS

2200

ABTOMOOMIIBHBII 2200
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

2200

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX

2200

OKpyrax

MIPHIIOKEHHE 3 K PEIICHUIO

AliTekeOniicKoro paiilOHHOTO Maciuxara

otT 30 nexabpst 2025 rona Ne 466

Y TBepKAeHHBII
6rooxeT Ha 2028 rox,
TBICSTY TEHTE

01

04

HanmenoBanne
1.JJOXO/bI 28038
H

aJIOTOBEIE 2367
MOCTYTIICHUS
IMogoxomuslit Hamor 1000
" .

HI[I/IBI/IJ:[ya\J"ILHLII/I 1000
IMOIOXOJHBIM HAJIOT
H

ajloTu Ha 1267
COOCTBEHHOCTE
H

ajgoru Ha )5

HMYILECTBO



3 3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHbBIH

HaJor

Buyrpennue Hanoru
05 Ha TOBapbL,paboTHl U

yCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcos
IlocTynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
02 OpTaHOB
rocy1apCTBEHHOTO
YIIPaBIIECHUS
Tpancheprsr u3
paifonHoro (ropona
00JacTHOTO
3HaYeHUs1) OromKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
@DyHKIMOHANbHAS TOATPYIIa
AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

500

512

230

100

100

25671

25671

25671

Y TBepKICHHBII
oromxkeT Ha 2028
rof, THICSIY TEHTE

HanMmenoBanne

II. 3BATPATBI

28038

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 28038

XapakTepa

[IpencraButensH

Bl € ,

HUCIIOJIHUTCIBHBIC

U IpyTHE OpraHbl,

28038

BBIMTOJTHSFOTIIHE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT

0 YIIpaBJICHUS

Annapar akuma

ropoxa

124 paioHHOTO

38038

3HaYeHus1, cela,

rnmoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa



Yeayru no
obecrneYeHHnIo
JIEATEIIbHOCTH

001 akuma ropoxa 25009
palioHHOTO
3HAYEHHS, Cea,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Kunumno-xkoMm

07 yHaJIbHOE 829
XO03SMCTBO
BnaroycrpoiictBo
3 HaceJICHHBIX 829
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 829

OcBelleHue yauig
008 HaceJICHHBIX 829
ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

12 2200

| ABTOMOOMIIBHBII 2200
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

124 2200

O0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX

013 .
paliOHHOTO

2200

3HA4YCHUS, cemax,
MocelKax,
CelbCKUX
OKpyrax

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



