

Об утверждении бюджета Ушкаттинского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2025 года № 466

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ :

1. Утвердить бюджет Ушкаттинского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 28 038 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 2 367 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 25 671 тысяч тенге;
- 2) затраты – 28 038 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге.

2. Учесть, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

- налоги на имущество;
- земельный налог;
- налог на транспортные средства;
- плата за пользование земельными участками;
- доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлены:

- 1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете Ушкаттинского сельского округа на 2026 год поступление текущего целевого трансферта из районного бюджета в сумме 25 671 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Ушкаттинского сельского округа.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Айтекебийского

Бюджет Ушкаттинского сельского округа на 2026 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			ДОХОДЫ	28038
1			Налоговые поступления	2367
	01		Подоходный налог	1000
		2	Индивидуальный подоходный налог	1000
	04		Налоги на собственность	1267
		1	Налоги на имущество	25
		3	Земельный налог	500
		4	Налог на транспортные средства	512
		5	Единый земельный налог	230
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	100
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	100
5			Поступления трансфертов	25671
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25671
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25671

Функциональная группа

Функциональная подгруппа				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
		Программа		
			II. ЗАТРАТЫ	28038
01			Государственные услуги общего характера	28038
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28038
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38038
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25009
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	829
	3		Благоустройство населенных пунктов	829
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	829
			008 Освещение улиц населенных пунктов	829
12			Транспорт и коммуникация	2200
	1		Автомобильный транспорт	2200

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2200
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2200

приложение 2 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 466

Бюджет Ушкаттинского сельского округа на 2027 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			ДОХОДЫ	28038
1			Налоговые поступления	2367
	01		Подходный налог	1000
		2	Индивидуальный подходный налог	1000
	04		Налоги на собственность	1267
		1	Налоги на имущество	25
		3	Земельный налог	500
		4	Налог на транспортные средства	512
		5	Единый земельный налог	230
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	100
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	100

5			Поступления трансфертов	25671
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25671
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25671

Функциональная группа					Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
Функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
Администратор бюджетных программ			Программа		
		Наименование			
				II. ЗАТРАТЫ	28038
01				Государственные услуги общего характера	28038
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28038
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38038
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25009
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	829
	3			Благоустройство населенных пунктов	829

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	829
			008	Освещение улиц населенных пунктов	829
12				Транспорт и коммуникация	2200
	1			Автомобильный транспорт	2200
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2200
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2200

приложение 3 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 466

Бюджет Ушкаттинского сельского округа на 2028 год

Категория	Класс			Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
			ДОХОДЫ	28038
1			Налоговые поступления	2367
	01		Подходный налог	1000
		2	Индивидуальный подходный налог	1000
	04		Налоги на собственность	1267
		1	Налоги на имущество	25

		3	Земельный налог	500
		4	Налог на транспортные средства	512
		5	Единый земельный налог	230
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	100
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	100
5			Поступления трансфертов	25671
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25671
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25671

Функциональная группа					Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
Функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
Администратор бюджетных программ			Программа		
		Наименование			
				II. ЗАТРАТЫ	28038
01				Государственные услуги общего характера	28038
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28038
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38038

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25009
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	829
	3			Благоустройство населенных пунктов	829
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	829
			008	Освещение улиц населенных пунктов	829
12				Транспорт и коммуникация	2200
	1			Автомобильный транспорт	2200
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2200
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2200